
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 18 août 2016 portant cessation de fonctions, maintien et nomination  
au cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche 

NOR : MENB1623429A 

La ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
Vu le décret du 25 août 2014 portant nomination du Premier ministre ; 
Vu le décret du 26 août 2014 relatif à la composition du Gouvernement ; 
Vu les décrets du 11 février 2016 relatifs à la composition du Gouvernement, 

Arrête : 
Art. 1er. – Il est mis fin, à sa demande, au sein du cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de 

l’enseignement supérieur et de la recherche, aux fonctions de conseiller en charge du premier degré, de l’éducation 
prioritaire et des relations avec les inspecteurs d’académie-directeurs académiques des services de l’éducation 
nationale exercées par M. Eric Fardet, à compter du 22 août 2016. 

Art. 2. – A compter de la même date, Mme Agathe Cagé est nommée conseillère auprès de la ministre de 
l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, en charge du premier degré, du second degré, 
de l’éducation prioritaire, des programmes et de l’évaluation des élèves. 

Art. 3. – A compter de la même date, M. Matthieu Protin est nommé conseiller en charge des discours au 
cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 18 août 2016. 

NAJAT VALLAUD-BELKACEM   

21 août 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 23 sur 48 


	23-Arrêté du 18 août 2016 portant cessation de fonctions, maintien et nomination au cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche

